
BUTIKSKÆDEN NÆRKØB A/S

CVR-nr.: 13878544

Bugattivej 18
7100 Vejle

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07/05/2024

Jan Riis Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BUTIKSKÆDEN NÆRKØB A/S
Bugattivej 18
7100 Vejle

CVR-nr.: 13878544
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

BUTIKSKÆDEN NÆRKØB A/S forestår NærKØB kædens overordnede markedsføring i Danmark. Kæden ønsker at skabe et økonomisk fundament, der tilsikrer butikkernes fortsatte eksistens, ved at tilbyde attraktive leverandøraftaler, delkoncepter og kompetent rådgivning, hvorved kæden fastholder og udvikler kædens butikker samt tiltrækker nye medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Uro i verden påvirkede varens tilgængelighed og priser, samtidig påvirkede de højere råvare-, fragt- og energipriser forbrugernes købekraft og dermed også kædemedlemmernes forretning.

Discountbutikkernes vækst, grænsehandel, nethandel, inflation og de høje afgifter har påvirket kædens samlede indkøbsvolumen, hvilket har stor betydning for leverandørens investeringslyst. En del af leverandørernes tilskud er købsafhængig (% af kædens indkøbsvolumen). Medlemmernes loyalitet er presset af andre kæders tilbud, som ligger langt under butikkernes egne kostpriser. De fristes derfor til at købe dem for videresalg. Grundet en større medlemstilgang har vi dog formået at, tilskuddene er lidt højere end tidligere.

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på kr. 50.022, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.180.504. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der må forventes yderligere konkurrence i det kommende år og flere nye lovindgreb, som kommer til at påvirke kædens medlemmer.

BUTIKSKÆDEN NÆRKØB A/S vil i 2024 fokusere på indtjening gennem økonomisk synlige fordele, udvikle nye trafikskabende koncepter, udarbejde salgsfremmende aktiviteter og optimale administrative løsninger, for herigennem at styrke konkurrencekraften, fastholde kundesegmentet i kædens butikker og skabe et økonomisk fundament, der tilsikrer butikkernes fortsatte eksistens. For at sikre den nødvendige kvalitet opgraderer vi på medarbejderstaben med en ekstra kontomedarbejder.

Kæden intensiverer arbejdet med løbende at give medlemmerne økonomisk synlige fordele, såsom stor besparelse på driftsomkostninger, større varerabatter m.m., hvilket gør kæden mere attraktiv for dermed at tiltrække og fastholde flere medlemmer.

Det forventes, at selskabets resultat og aktivitet for det kommende år vil ligge på et interval mellem 0-50.000 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		6.631.736	6.360.204
Vareforbrug		-389.284	-365.089
Andre driftsindtægter		3.084	0
Eksterne omkostninger		-1.347.057	-1.372.364
Bruttoresultat		4.898.479	4.622.751
Personaleomkostninger	1	-3.887.311	-3.611.924
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.095.281	-934.390
Resultat af ordinær primær drift		-84.113	76.437
Andre finansielle indtægter		134.218	11.545
Øvrige finansielle omkostninger		-83	-37.979
Ordinært resultat før skat		50.022	50.003
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		50.022	50.003
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		50.022	50.003
I alt		50.022	50.003

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.953.468	2.254.907
Materielle anlægsaktiver i alt		1.953.468	2.254.907
Deposita		62.685	58.936
Finansielle anlægsaktiver i alt		62.685	58.936
Anlægsaktiver i alt		2.016.153	2.313.843
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		385.031	216.191
Andre tilgodehavender		3.540.901	1.713.773
Periodeafgrænsningsposter		186.105	366.772
Tilgodehavender i alt		4.112.037	2.296.736
Likvide beholdninger		8.201.541	6.904.645
Omsætningsaktiver i alt		12.313.578	9.201.381
AKTIVER I ALT		14.329.731	11.515.224

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	800.000
Overført resultat		3.180.504	3.130.482
Egenkapital i alt		4.180.504	3.930.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		300.746	151.487
Skyldig moms og afgifter		1.614.389	745.468
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.234.092	6.687.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.149.227	7.584.742
Gældsforpligtelser i alt		10.149.227	7.584.742
PASSIVER I ALT		14.329.731	11.515.224

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Løn og gager	3.600.757	3.383.657
Pensionsbidrag	191.732	149.978
Andre omkostninger til social sikring	94.822	78.288
	3.887.311	3.611.924

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med 6 måneders opsigelsesvarsel.

Den samlede huslejeforpligtelse andrager t.kr. 63.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2023
	5